en su condición de afiliados al Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social. La 
Compañía no realiza esta provisión en los años 2009 y 2008 debido a que su personal 
no cumple con el tiempo establecido en la ley. 

CAPITAL SOCIAL 

Al 31 de diciembre del 2008 el capital social es de USD 901,400 dividido en 

novecientas un mil cuatrocientas acciones ordinarias y nominativas de USD 1 dólar de 

valor cada una. 

RESERVA DE CAPITAL 

Esta cuenta incluye los valores de las cuentas Reexpresión Monetaria y Reserva por 

Revalorización del Patrimonio de años anteriores originadas por la corrección